
                                                                                                                       ORIGINALE 

                                                  SETTORE  

SEGRETARIO COMUNALE  
 

Registro Generale N.  651  del   03/11/2017 

Registro di Settore N.  1  del   03/11/2017  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
PROCEDURA PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE ESTERNO IN FORMA
MONOCRATICA. AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

con determinazione  del Settore  Affari Generali n.  206  in data  07/10/2017  è  stato  approvato

l' avviso pubblico per la selezione  finalizzata  alla  nomina  del componente  esterno  del nucleo  di

valutazione in forma monocratica;

l' avviso  è  stato  pubblicato  all' albo  pretorio  on-line  del  Comune  in  data  09/10/2017,  con

protocollo n.  9601;

nei  termini  di  scadenza,  (ore  12,00  del  giorno  19/10/2017)  sono  pervenute  al  protocollo

dell' Ente le seguenti istanze: 

1. Dott. Epifano Antonio (Prot n. 9806 del 12/10/2017);

2. Dott. Ercole Marrone (Prot n. 9986 del 18/10/2017);

3. Dott. Ambotta Gilberto (Prot. n. 9983 del 18/10/2017;

4. Dott. Barusso Edoardo (Prot n. 9901 del 16/10/2017);

5. Dott. D' ascoli Ettore (Prot n. 9690 del 11/10/2017);

6. Dott. Ernesto Finocchi (Prot n. 9896 del 16/10/2017).

DATO  ATTO  CHE,  in  osservanza  della  previsione  di  cui  all' avviso  pubblico  –  sezione:  

“VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE E NOMINA”, il Segretario comunale deve provvedere al

vaglio  ed  all' ammissione  dei  candidati  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal  bando,   per  la  fase  del

colloquio; 

ATTESO CHE i requisiti richiesti nell' avviso  sono i seguenti: 

• Cittadinanza italiana o U.E; 

• Titolo  di  Studio:   è  richiesto  il  possesso  del  diploma  di  laurea  quadriennale,  specialistica  o

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 651 del 03/11/2017 - Pagina 1 di 3



magistrale in materie economico-aziendali, giuridiche o in ingegneria gestionale; 

• Esperienza  professionale: è  richiesto  il possesso  di  una  elevata  professionalità  ed  esperienza  

documentata  nel  curriculum vitae  nell'ambito  delle  materie  correlate  al  lavoro  pubblico,  agli

aspetti giuridici ed economici del personale  degli enti locali ed  ai relativi aspetti organizzativi e

gestionali con particolare riguardo alle tecniche di valutazione della  performance  del personale  

delle Pubbliche Amministrazioni  e del controllo di gestione.

ESAMINATE le istanze e relativi curricula pervenuti è emerso che il dott. Ercole Marrone non risulta in

possesso del titolo di studio e dell' esperienza professionale richiesta, sicchè non può essere ammesso alla

fase del colloquio; 

Tutto quanto premesso

DETERMINA

1. Di escludere  il dott.  Ercole  Marrone  dalla  partecipazione  alla  fase  del colloquio  finalizzato  alla

valutazione delle candidature per la nomina del componente esterno del nucleo di valutazione  in

forma  monocratica,  in  quanto  dall' esame  della  documentazione  prodotta  (istanza,  lettera  di

presentazione  e  curriculum vitae)  non risulta  in possesso  dello  specifico  titolo  di studio  e  della

particolare esperienza professionale richiesta nell' avviso; 

2. di ammettere al colloquio i seguenti candidati risultati in possesso dei requisiti richiesti dall' avviso: 

Dott. Epifano Antonio ;

Dott. Ambotta Gilberto;

Dott. Barusso Edoardo;

Dott. D' Ascoli Ettore;

Dott. Ernesto Finocchi.

3. Di disporre la comunicazione del presente atto al candidato escluso;

4. Di pubblicare  la  presente  determinazione  all' albo  pretorio  on-line  nonché  nell' apposita  sezione

dell' amministrazione trasparente.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA PATRIZIA DI MATTEO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 651 del 03/11/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DI MATTEO PATRIZIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03/11/2017

DI MATTEO PATRIZIA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi

dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________03/11/2017

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella

raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 651 del 03/11/2017 - Pagina 3 di 3


